
^
KO PAT^/V^

Warszawa, 1 lipca 1935 r.

i

'
Â
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Wynalazek niniejszy dotyczy elektrycz¬
nych lamp wyładowczych, w których jedna
z elektrod stanowi część bańki lampy.

Według wynalazku niniejszego we¬
wnętrzne elektrody lampy są umieszczone
wewnątrz jednej części elektrody zewnętrz¬
nej, a elektroda środkowa jest zaopatrzona
w żebro chłodzące, które sięga do drugiej
zewnętrznej części elektrody, przyczem ta
druga część stanowi komorę chłodzącą wy¬
mienionego żebra. Część, stanowiąca komo¬
rę chłodzącą, może mieć mniejszy przekrój
aniżeli część, wewnątrz której są umie¬
szczone elektrody wewnętrzne.

Najlepiej, jeżeli żebro chłodzące jest u-
mocowane wewnątrz komory chłodzącej
przy pomocy jednego, ewentualnie kilku roz¬
porowych narządów izolacyjnych. Poza tern

żebro chłodzące może być zaciśnięte pomię¬
dzy przyległemi bokami komory chłodzą¬
cej, przyczem pomiędzy żebrem a temi
ściankami są umieszczone narządy izola¬
cyjne.

Poniżej następuje opis wynalazku, przed¬
stawionego tytułem przykładu na rysunku.

W konstrukcji trójelektrodowej lampy
odbiorczej, przedstawionej na fig. 1 i 2 ry¬
sunku, osłona posiada metalową część 1,
stanowiącą anodę, i szklaną część 2. Ano¬
da ma kształt częściowo spłaszczonej rurki,
której wierzchołek jest zamknięty, a jeden
bok jest zaokrąglony cylindrycznie tak, iż
przekrój poprzeczny anody przypomina
dziurkę od klucza, to znaczy szeroka część
okrągła lub eliptyczna łączy się z wąską
częścią, która stanowi komorę chłodzącą.



Dolna część anody jest rozszerzona i sto¬
piona z cylindryczną szklaną częścią 2.

Katoda 8 jest typu katody, ogrzewanej
pośrednio, i może być umieszczona współ¬
osiowo z częścią cylindryczną, natomiast
siatka 3 jest umieszczona naokoło katody i
posiada żebro chłodzące 4, które sięga do
chłodzącej komory lub węższej części 5 a-
nody. Siatka jest wykonana z cylindra siat¬
kowego, którego boczna część jest ściśnięta
płasko na podpórkach 10, Hi tworzy żebro
chłodzące, przyczem katoda jest umieszczo¬
na współosiowo wewnątrz pozostałej części
cylindra. Górne i dolne końce siatki i kato¬
dy są wpuszczone do rozporowych narzą¬
dów mikowych 6, 7, które kształtem swym
odpowiadają przekrojowi poprzecznemu a-
nody, tak iż po włożeniu wewnętrzych elek¬
trod do anody, narządy rozporowe opiera¬
ją się o anodę, utrzymując prawidłową od¬
ległość wewnętrznych elektrod względem
siebie, jak i względem elektrody zewnętrz¬
nej. Gdy elektrody wewnętrzne zostaną u-
mieszczone we właściwem położeniu, wów¬
czas szklaną część osłony rozmiękcza się
przez ogrzewanie i zamyka się w dowolny
odpowiedni sposób.

W odmianie powyższej konstrukcji
krótkie odcinki miki umieszcza się pomię¬
dzy ściankami anody a żebrem chłodzącem,
przyczem te ścianki są ściśnięte razem tak,
iż żebro zostaje zaciśnięte w mice, utrzymu¬
jąc sztywną siatkę w nadanem jej położe¬
niu. Katoda jest przymocowana do siatki
przy pomocy narządu rozporowego w posta¬
ci tarczy mikowej.

W innej odmianie anoda jest ukształto¬
wana tak, że posiada przeciwległe umie¬
szczone komory chłodzące, siatka zaś rów¬
nież posiada przeciwległe żebra chłodzące,
sięgające do dwóch odpowiednich komór
chłodzących.

W innej odmianie według fig. 3, która
przedstawia przekrój poprzeczny przez śro¬
dek anody, anoda ma kształt symetryczny,
lecz elektrody wewnętrzne 3 i 8 są umie¬

szczone wpobliżu jednego boku anody, a że¬
bro chłodzące 4 sięga do pozostałej części
anody, która stanowi zatem komorę chło¬
dzącą.

Niekiedy jest rzeczą pożądaną stosować
układ elektrod o małych wymiarach po¬
przecznych i w tym przypadku komora chło¬
dząca o stosunkowo dużych wymiarach po¬
przecznych zostaje zaopatrzona w obrzeże
na dole odpowiednich wymiarów, a to w ce¬
lu wtopienia do szklanej części cylindrycz¬
nej. W dalszej odmianie według fig. 4,
przedstawiającej również przekrój anody,
komora chłodząca 5 o stosunkowo dużych
wymiarach poprzecznych zawiera w środku
żebro chłodzące 4, natomiast katoda 8 i
siatka 3 są umieszczone w części 9, wysta¬
jącej wbok od komory chłodzącej, która to
część posiada stosunkowo niewielkie wy¬
miary poprzeczne.

Konstrukcje według wynalazku niniej¬
szego nadają się przedewszystkiem do
lamp, w których zachodzi potrzeba rozpra¬
szania dużych ilości ciepła z siatki, w tym
bowiem przypadku ciepło to zostaje łatwo
wypromieniowane z żebra chłodzącego do
anody w komorze chłodzącej.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Elektryczna lampa wyładowcza, w
której jedna elektroda stanom część bańki,
znamienna tern, że elektroda siatkowa jest
zaopatrzona w żebro chłodzące, które się*
ga do tej części zewnętrznej elektrody, któ¬
ra nie jest częścią, mieszczącą w sobie elek¬
trody wewnętrzne, dzięki czemu wymienio¬
na część elektrody zewnętrznej stanowi ko¬
morę chłodzącą tego żebra.

2. Elektryczna lampa wyładowcza we¬
dług zastrz. 1, znamienna tern, że część e-
lektrody zewnętrznej, stanowiąca komorę
chłodzącą, posiada mniejsze wymiary po¬
przeczne aniżeli część, wewnątrz której są
umieszczone elektrody wewnętrzne.

3. Elektryczna lampa wyładowcza we-
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dług zastrz. 1 i 2, posiadająca elektrody
wewnęitrzne o małych wymiarach poprzecz¬
nych, znamienna tern, że część elektrody
wewnętrznej, stanowiąca komorę chłodzą¬
cą, posiada większe wymiary poprzeczne
aniżeli część, wewnątrz której umieszczone
są elektrody wewnętrzne.

4. Elektryczna lampa wyładowcza we¬
dług zastrz. 1, 2 i 3, znamienna tern, że że¬
bro chłodzące jest umieszczone wewnątrz
komory chłodzącej przy pomocy jednego
lub kilku izolacyjnych narządów rozporo¬
wych.

5. Elektryczna lampa wyładowcza we¬
dług zastrz. 4, znamienna tern, że żebro jest
zaciśnięte pomiędzy przeciwległemi boka¬
mi komory chłodzącej, przyczem pomiędzy
żebrem a temi bokami- jest umieszczony
względnie są umieszczone narządy izola¬
cyjne.

The M-0 Valve Company
Limited.

Zastępca: M. Skrzypkowski,
rzecznik patentowy.
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Druk L. Bogusławskiego i Ski, Warszawa.
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